
Noční pragulka do krasovského podzemí 
 

CHCETE SE PODÍVAT DO PODZEMÍ MORAVSKÉHO KRASU? 
 
Připravili jsme pro Vás procházku do jeskyně Lopač a systému Vintoky.  
Vlhko, voda, bláto, lezení, plazení, krápníky a samozřejmě jeskynní tma :o) 
 
Co budete rozhodně potřebovat? A je zároveň nezbytnou podmínkou přihlášení: 

• gumáky (treková obuv není vhodná) 
• přílbu 
• čelovku  
• rukavice - nejlépe nepromokavé gumové 
• oblečení které lze zašpinit, namočit a naprosto zničit a zároveň teplé (funkční spodní 

prádlo) neb jeskyně i voda mají teplotu kolem 7°C 
• Vintoky - zde je potřeba i sedák a karabina pro jištění na traverzu 

 
!!! Velmi d ůležitá je fyzická zdatnost !!! 
 
Kam se podíváme? 
 
VINTOKY  
 
Je to propasťovitý jeskynní systém puklinovitého charakteru, který je zpřístupněn pevnými 
ocelovými, ale i lanovými žebříky či lanovým traversem v 11 výšce 30m chodby. Jeskyně má 
tři vchody a příležitostně odvodňuje vody potoka Hložku a Krasovského potoka. K vidění 
jsou mnohé korozívní a erozivní krasové útvary, stejně tak jako krásné krystaly kalcitu.  
Tato vycházka je určena zdatnějším a zkušenějším zájemcům. Problémy zde budou mít 
obéznější jedinci. 
 
LOPAČ 
 
Nyní mediálně velmi známá jeskyně, ve které byl čerpán a zkoumán odtokový sifon. 
Jeskyně má dva vchody - Starý a Nový Lopač.  
Za 30m hlubokou vstupní šachtou čeká propasťovitý systém potoka Lopače. Jeskyní protéká 
aktivní tok a vystrojena je pevnými žebříky. Kromě nich nás čeká jednodušší volné lezení a 
chodba pro klaustrofobiky. Specifická je atmosféra hukotu vodopádů. 
 
Tato procházka trvá 2 až 3 hodiny. 
 

Termíny Pragulka 2007 Lopač Vintoky 

Pátek 23.11.2007    18:00 10 lidí 6 lidí 

Pátek 23.11.2007    22:00 10 lidí 6 lidí 

Sobota 24.11.2007  11:00 10 lidí 6 lidí 
 
Cena prohlídky je 200,- Kč (zahrnuje i pojištění). 
Bude placena přímo na místě před vstupem do podzemí. 



 
Pokud máte zájem, vyplňte prosím závaznou přihlášku a zašlete ji na  
e-mailovou adresu jeskyne@yahoo.com , nejpozději do 15.11.2007. 
Přihlášku je potřeba vyplnit za každého zájemce zvlášť. 
V případě potřeby můžeme půjčit přilbu, ale je nutno tuto skutečnost uvést do mailu 
k přihlášce. 
 
Míst je jenom pár, takže platí, že půjdou ti, co se přihlásí nejdřív. 
Po zaslání přihlášky vám zašleme potvrzení a místo srazu na Pragulku. 
 
Dotazy směřujte na email: jeskyne@yahoo.com 
Kontaktní telefon: 776 093 438 (Šnek) 
Těšíme se na vás! 
 
 
 


